REQUERIMENTO Nº 002/2011

Súmula:

Requer do Excelentíssimo Senhor Presidente
da Mesa Diretora desta Câmara de Vereadores
viabilizar a realização de “Sessão Solene para
entregar Titulo de Cidadão Honorário a todos
os Prefeitos das gestões anteriores em
comemoração a cinqüenta anos do Município
de Dois Vizinhos”.

Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

No exercício das competências legais e regimental,
especialmente com amparo no Artigo 203 e 241 do Regimento Interno da Câmara
de Vereadores,

Requer
do Presidente da Mesa Diretora desta Câmara de

Vereadores viabilizar a realização de “Sessão Solene para entregar Titulo
de Cidadão Honorário a todos os Prefeitos das gestões anteriores em
comemoração a cinqüenta anos do Município de Dois Vizinhos”.

Justificativa:
A proposta da entrega de Título de Cidadão

Honorário aos Prefeitos municipais de gestões anteriores é um reconhecimento
pelo trabalho prestado pelos mesmos no crescimento de nosso Município durante
seus cinqüenta anos. O Vereador requer que dentro da programação da
comemoração festiva do aniversário do Município seja realizada a entrega dos
títulos em Sessão Solene.

Isto exposto requer ao Senhor Presidente da Câmara
de Vereadores direcionar esforços para viabilizar a realização desta Sessão Solene.

Sala das Sessões, 26 de janeiro de 2011.

Gelson Lindner – PMDB
Vereador proponente